[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖдЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

	П Р И К А З

	11.10.2019

	№293

	с. Чалтырь

О проведении заседаний районных
методических объединений в ноябре  2019 – 2020  учебного  года
В целях совершенствования организационно - методической подготовленности и повышения уровня  профессиональной  компетентности педагогов района
приказываю:
1. Провести заседания районных методических объединений 1 ноября 2019  года на базе МБОУ Чалтырской СОШ №1:
1.1. учителей истории и обществознания, учителей  географии, учителей иностранных языков, ОБЖ, учителей математики, учителей начальных классов, учителей биологии, учителей ИЗО и черчения, учителей информатики с 12.00 до 13.30 ч.;
1.2. заместителей директоров ОУ по учебной, научной и методической работе, учителей физической культуры, учителей армянского языка,  музыкальных руководителей ДОУ, педагогов-психологов и социальных педагогов, библиотекарей ОУ,  учителей химии с 13.30 до 15.00 на базе МБОУ Чалтырской СОШ №1;
1.3. РМО  дошкольных работников 22 ноября с 13.00 до 14.30 на базе МБДОУ ЦРР детского сада №7 «Аревик»;
1.4. учителей русского и литературы 5 ноября на базе МБОУ СОШ  №3 с 12.00 до 13.30;
1.5. заместителей директоров по воспитательной работе 12 октября на базе площадок фестиваля культуры и искусства донских армян;
1.6. РМО педагогов дополнительного образования 3 декабря с 13.00 на базе МБОУ ДО ДДТ Мясниковского района;
1.7. руководителей ОУ 11 ноября с 13.00 до 14.00 на базе МУ «Отдел образования»;
1.8. учителей ОРКСЭ  1 ноября в 09.00,  экскурсия в город Таганрог;
1.9 учителей музыки 1 ноября в 10.00 часов в МБОУ СОШ №13;
1.10. учителей –логопедов 31 октября в 09.30 в МБДОУ ЦРР детском саду №2 «Солнышко»;
1.11. учителей ИЗО и технология (девочки) на базе МБОУ СОШ №6, выезд в 10.00 часов;
1.12.  РМО учителей физики  1 ноября с 12.00 до 13.30 на базе МБОУ СОШ №2;
1.13. учителей технологии (мальчики) 8 ноября в 12.30 на базе МБОУ СОШ №5;
1.14. о проведении РМО учителей экономики будет сообщено дополнительно.
2. Руководителям ОУ и ДОУ обеспечить участие педагогов ОУ и ДОУ  в работе заседаний РМО;
3. Руководителям ОУ: МБОУ Чалтырской СОШ №1 Хаспекян А.Г., МБОУ СОШ №2 Берекчиян М.А., МБОУ СОШ №3 Бешлиян А.А., МБОУ СОШ №5 Кечеджияну А.К., МБОУ СОШ №6 Карапыш М.Н., МБОУ СОШ №13 Восканяну А.А., МБДОУ ЦРР детского сада №2 «Солнышко» Шагинян Л.А., МБОУ ДО ДДТ Мясниковского района Харабаджахян А.Г. создать необходимые условия для работы заседаний  РМО.
4. В срок до 12.11.2019 г. всем руководителям РМО сдать протоколы заседаний, список присутствующих и отсутствующих (с указанием причины).
5.  Старшему методисту МУ «Отдел образования» Сафоновой И.П. довести данный приказ   до сведения руководителей и ответственных лиц в трехдневный срок со дня издания
И.о. начальника                                                                                            Т.Л. Мосенцева
С приказом ознакомлены:                                                                И.П. Сафонова.